Д О Г О В О Р     К У П Л И - П Р О Д А Ж И   №____
город   Ульяновск
_______________________  две тысячи шестнадцатого года

Федеральное государственное унитарное предприятие «Производственное объединение «Ульяновский машиностроительный завод» (ИНН  7328011831, ОГРН 1027301580690) от  имени  которого на основании Определения Арбитражного суда Ульяновской области по делу №А72-7434/02-Г530-б от 04.05.2006г. действует конкурсный управляющий Бликов Евгений Васильевич,  именуемый   в  дальнейшем  «ПРОДАВЕЦ»,

_________________________________________________________________________________ в лице _________________________________________________________________________________, действующего  на основании __________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Покупатель»,
на основании протокола о результатах торгов по продаже имущества ФГУП «ПО «УМЗ»  от 5 февраля 2016г. (лот №___) заключили настоящий  договор  о  нижеследующем:
1. Предмет  и  общие  условия  договора.

1.1. Продавец  продаёт, а Покупатель  приобретает в собственность следующее недвижимое имущество:

- _____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2. Продажа имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом  РФ  «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ на основании решения комитета кредиторов Федерального государственного унитарного предприятия «Производственное объединение «Ульяновский машиностроительный завод» от 3 декабря 2015г.

1.3. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора,  принадлежит  Федеральному государственному унитарному предприятию «Производственное объединение «Ульяновский машиностроительный завод»  на  праве  хозяйственного ведения на основании _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Свидетельство о государственной регистрации права хозяйственного ведения ___________________.

1.4. Право собственности  у  Покупателя  на имущество  возникает  с  момента государственной регистрации права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве.

2. Расчёты сторон.

2.1. Продавец продаёт, а Покупатель  приобретает имущество, указанное в п.п. 1.1. настоящего договора, за _________  (________________) рублей (НДС не предусмотрен).

2.2. Покупатель оплачивает стоимость имущества в следующем порядке:

- внесенный до начала торгов по продаже в собственность имущества, являющегося предметом настоящего договора, задаток в размере _____________  рублей ___  коп.   зачитывается в покупную сумму;

- денежные средства в размере ______________ рублей __  коп.  Покупатель перечисляет на расчетный счет ФГУП «ПО «УМЗ» №40502810520240000001 в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Нижнем Новгороде, к/с 30101810200000000837 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Нижегородской области, БИК 042202837, ИНН 7328011831, КПП 732801001 в срок не позднее тридцати дней с даты подписания сторонами договора купли- продажи.

3.Передача    имущества  и  переход риска случайной гибели имущества.

3.1.    Передача  Продавцом  имущества  Покупателю осуществляется по акту приема- передачи, составленному в течение 3 дней после уплаты продажной цены,   указанной в п. 2.1.  настоящего договора.

3.2..  Вышеуказанное имущество  будет  считаться переданным  от Продавца   Покупателю  с  момента  подписания  акта  приема- передачи обеими  сторонами  договора.

3.3.  С  подписания акта приема- передачи  на  Покупателя   переходит  риск  случайной  гибели  или  случайного  повреждения  имущества,  переданного  Покупателю.

4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством России.

4.2. В случае уклонения Покупателя от оплаты имущества, являющегося предметом настоящего договора, в порядке, установленном п. 2.2. настоящего договора, настоящий договор считается расторгнутым, а итоги торгов аннулированными.

5.  Иные  положения  договора.
5.1.Покупатель имущество, являющееся предметом настоящего договора, осмотрел, претензий по качеству к  Продавцу  не  имеет.

5.2.Стороны договора подтверждают, что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных условиях.

5.3.Продавец  гарантирует,  что  до заключения настоящего договора  передаваемое  по настоящему договору имущество никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит, свободно от любых прав третьих лиц.

6. Действие договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменения, дополнения  и расторжение настоящего договора производятся на основании письменного соглашения сторон или по решению Арбитражного суда Ульяновской области.

6.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4.   Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ: Федеральное государственное унитарное предприятие «Производственное объединение «Ульяновский машиностроительный завод»

432007 г. Ульяновск, ул. Шоферов, 1

№40502810520240000001 в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Нижнем Новгороде, к/с 30101810200000000837 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Нижегородской области, БИК 042202837, ИНН 7328011831, КПП 732801001

ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Продавец                                                                        Покупатель

	Конкурсный управляющий

________________ Е.В.Бликов                                 _________________(______________________)

                  М.П.

PAGE